33 Ut sit ager penitus scabie rubiginis expers,  
 34 nec vitium corbis sentiat aegra seges.  
 35 Ne infelix lolium et steriles dominantur avenae,  
 36 ne invisae messes depopulentur aves.  
 37 Vosque sacerdotes pura cum veste venite,  
 38 uriteque aeterno tura Sabaea Deo.  
 39 Et signum puris manibus portetis ad aras,  
 40 dulcibus hancque hymnis concelebrate diem.  
 41 At tu sacra dies cunctos celebranda per annos  
 42 candidior semper, candidiorque redi.

C\_7 v.1 Puniceis quod silva rubens haud aspera pomis  
 2 exuberat viridi picta colore coma,  
 3 quodque hominum nullo surgit laetissima cultu,  
 4 et sibi non parvo est, et Dominae decori.  
 5 Desine mirari, tali se vimina jactant  
 6 tutela, et certo numine firma vigent.  
 7 Illius est quicquid ramos obtendit olentes ;  
 8 tantus caelesti venit ab ore nitor.  
 9 Non hos demulcent satus Zephyritides aerae,  
 10 non matutinis educat imber aquis.  
 11 Non pater Autumnus posuit, non aethere ab alto  
 12 firmavit solis ignea vis rapidi ;  
 13 sed nos dum tenerum incedens arridet ocellis,  
 14 et molli attactu culta Camilla fovet.  
 15 Plus illa excoluit nostra haec plantaria terra,  
 16 et tantam in speciem surgere posse dedit.  
 17 Aspice diducto qua rimula calle cucurrit,  
 18 et rupto inclusas cortice prodit opes.  
 19 Ut nulla his nostris praelucet purpura gemmis,  
 20 nec rosa cum minio sparsa decente micat ;  
 21 quaque instans tenues jam messis hiulcat amictus,  
 22 atque urgens tunicas dividit ante leves.  
 23 Nimirum erecta in teneris corallia labris  
 24 effinxisse ingens haec quoque cura fuit.  
 25 Scilicet et rarum nos duximus inde colorem,  
 26 unde suas etiam mater, amorque faces.  
 27 Quisquis ades, Dominae haec referas mandata, precamur,  
 28 quae secum nostra est saepe locuta coma.  
 29 Ut primos illi ruris properamus honores,  
 30 sic norit laetos anticipare dies.

C\_8 v.1 Magnanimi Proceres, quorum haec virtute tenemus  
 2 regna, ex angustis maxima principiis,  
 3 Quo primum laudem vos nomine ? Quaeve rependam,  
 4 digna sati vestris carmina pro meritis ?  
 5 Vos regni decus, et columen, gens maxima nostro  
 6 tantum hoc splendores additis imperio ;  
 7 nam nullis aequae terra Itala gaudet alumnis,  
 8 neve ullis effert se magis ingeniis.  
 9 Sive graves tractet quis doctae Palladis artes,  
 10 seu texat stricto carmina vincta pede ;  
 11 et Regum magnas illustret carmine laudes,  
 12 vel ludat pugnas saeve Cupido tuas.  
 13 Quid memorem ut dulcem inter nos spiramus amorem ?  
 14 Et quisque alterius subjacet imperiis ?  
 15 Et vos regna manent, regnique insigne corona

16           cuique suo cinget tempora vestra die.  
 17       Atque ego qui nutu inter vos nunc cuncta gubernō,  
 18           jam cupio vestro subdere colla iugo.  
 19       Felices nimium Reges, felicia regna,  
 20           talia ubi in Regem sunt Procerum studia ;  
 21       atque is qui regno inter vos, rerumque potitur  
 22           summa, animi dubius fluctuat usque tamen,  
 23       an vobis, tali ingenio, jucundius ille  
 24           imperet ; an vestro pareat imperio.

C\_9       v.1       Galle potens quondam belloque, et fortibus ausis,  
           2           terrarum merito quem tremuere sola :  
           3       o ubi nunc priscum decus, et quaesita sub armis  
           4           illa tibi toties sanguine fama prior ?  
           5       Ten Superum, justique ferus contemptor et aequi  
           6           Hispanus patriis artibus exsuperet ?  
           7       Sume animos, conversa Deum sunt Numina, et ipsum  
           8           jam coepit fatum suppuduisse sui.  
           9       Primus caeruleo Rhodanus qua labitur amne  
 10           devictos sensit vertere terga Duces.  
 11       Pallenti Caesar gemeret cum barbarus ore,  
 12           et tremeret jugulo Gallica Caesa suo.  
 13       Nec mora, procurvo fluvius caput extulit antro,  
 14           hostili cupiens se exhilarare fuga.  
 15       Projectas volvens rapido cum gurgite parmas  
 16           haesit, et hos rauco mox dedit ore sonos.  
 17       Siste fugam, latebrosa tibi se flumina pandunt,  
 18           et praebet vanos hospita terra metus.  
 19       Hoc erat hoc Romae Patribus quod saepe vocatis  
 20           in sacrum Regis solveris ora caput,  
 21       scilicet exciderunt, quae tum sis magna loquutus  
 22           horrida quae venti per mare verba ferant ?  
 23       Cum te excisurumque urbes, flammisque daturum,  
 24           jactabas saeva Gallica regna manu.  
 25       Nam te magnanimum poscente in proelia Regem,  
 26           ipsae etiam risum vix tenuere trabes.  
 27       Addebat victori animos tibi Bagrada, et Afer,  
 28           qui tua direpto fugerat arma grege ;  
 29       quique mari assuetus tantum, subitisque rapinis  
 30           bellorum imprudens Arriadenus erat.  
 31       Huc huc verte aciem ; Rhodanus, non Bragada cursum  
 32           pernegat, atque minas despicit usque tuas.  
 33       Non hic Pastorum positus fera proelia castris  
 34           turba ciet, pulsa terga datura tuba,  
 35       ordinibus ; sed sueta acies turbare juvenus  
 36           Belgica, et audaces cominus ire viros.  
 37       Arma tenens medio Franciscus in agmine fulget,  
 38           et simul admissis fulminat altus equis.  
 39       Fulminat, et Nati fatum suspirat adempti,  
 40           qui dira nuper morte peremptus obit.  
 41       Quam magno haec olim stabunt tibi funera, Praedo,  
 42           concreta ad tumulum cum statuere coma.  
 43       Moxque tuum fassus crimen raptabere circum,  
 44           et voce infelix supplice colla dabis.  
 45       Desecto donec placentur gutture manes,  
 46           et conspersa tuo sanguine roret humus.  
 47       Haec memorans rapidus laxatis fontibus amnis  
 48           murmurat, et venas evocat inde truces.  
 49       Insonuere omnes silvae, collesque propinqui

50 testati luctum, quo potuere sono.  
 51 Omnis eo terrore tremens diffugit Iberus,  
 52 nudaque sunt Gallo castra relicta duci.

C\_10 v.1 Magne puer, curas puerili in corde viriles  
 2 qui geris, atque annos qui venis ante tuos ;  
 3 dum studia exercens durae laudanda Minervae,  
 4 casuras nullo tempore quaeris opes.  
 5 Ne te deficiat longos perferre labores ;  
 6 dulcia sunt longo parta labore bona.  
 7 Hinc decora ad seros tibi stant ventura nepotes,  
 8 famaue per nullos deperitura dies ;  
 9 ut tua cum livor post fata quieverit, ingens  
 10 magnorum volites docta per ora virum.  
 11 Respice nobilem monumenta superba parentum,  
 12 nominaque antiquae conspicienda domus.  
 13 Ipse novos patribus magnis adjungere honores  
 14 incipe, et in titulos crescere disce tuos.  
 15 Per te habeant nomen doctae Tritonidis artes,  
 16 illa est una tuis meta terenda rotis.  
 17 Cetera labuntur, fama est ea sola superstes ;  
 18 sed sunt difficili magna petenda via.  
 19 Ipse, modo Aonios detur contingere fontes,  
 20 et laurum insigni sustinuisse coma,  
 21 qua jacet immenso fecunda sub aethere tellus,  
 22 qua vastam Nereus fluctibus ambit humum ;  
 23 in tua deducam dignum praeconia carmen,  
 24 ut resonem grandi maxima facta tuba.  
 25 Nunc prius exitio dabitur mare, sidera, tellus,  
 26 cunctaque fatali corripienda rogo,  
 27 quam tua labatur memori mihi pectore virtus ;  
 28 nec venerer nomen tempus in omne tuum.

#### LEUCIPPI ET DAPHNES FABULA

C\_11 v.1 Jam satis innuptae vulgata est fama puellae,  
 2 cui Lycius tanto favit honore Deus.  
 3 Inter Hamadryadas fuit haec formosior omnes :  
 4 durior haec omnes inter Hamadryadas.  
 5 Hanc videt Oenomaos natus Leucippus Achaeo :  
 6 ut videt, ut capitur, captus ut inde furit !  
 7 Illa mares omnes fugit aversata, negatque  
 8 nubere : nec magnum malit habere Jovem.  
 9 Attamen hanc Leucippus amat, speratque potiri  
 10 usque adeo in propria re sibi quisque favet.  
 11 Quid faciat puer infelix ? Quave arte cupitos,  
 12 speret in amplexus conjugis ire suae ?  
 13 Quid non monstrat Amor ? Patrio nutrire capillum  
 14 incipit Alphaeo, nectereque arte comam.  
 15 Flava erat, et studiis circum muliebribus aures  
 16 pressa per inflexus ludit ad usque pedes.  
 17 Adjicit ornatum qualem Spartana gerebat  
 18 venatrix Pholoes lustra per alta Sacri.  
 19 Jam Coos maculosa sinus lynx cingit ab armis :  
 20 levia purpureus crura cothurnus habet.  
 21 Jamque habilis pharetra ex humero dependet, et arcus :  
 22 connectunt geminos ferrea vincla canes.  
 23 Jam juga Cyllenes Daphne transgressa paventes,